
 

 

UCHWAŁA NR XXV/247/12 

RADY GMINY W OZORKOWIE 

z dnia 29 listopada 2012 r. 

w sprawie zmiany statutu Gminy Ozorków  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-

nym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558 i Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 

17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 

180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, 

poz. 675, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, 

poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) Rada Gminy w Ozorkowie 

uchwala, co następuje:  

§ 1. W Statucie Gminy Ozorków przyjętego uchwałą Nr XII/85/03 Rady Gminy w Ozorkowie z dnia 29 

października 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Ozorków, wprowadza się następujące zmiany:  

1) oznaczenie „Dział I” otrzymuje brzmienie „Rozdział 1”;  

2) oznaczenie „Dział II” otrzymuje brzmienie „Rozdział 2”;  

3) oznaczenie „Dział III” otrzymuje brzmienie „Rozdział 3”;  

4) oznaczenie „Dział IV” otrzymuje brzmienie „Rozdział 4”;  

5) oznaczenie „Dział V” otrzymuje brzmienie „Rozdział 5”;  

6) oznaczenie „Dział VI” otrzymuje brzmienie „Rozdział 6”;  

7) w § 1:  

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: „2) Wójt – Wójt Gminy Ozorków;”,  

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie: „3) Rada – Rada Gminy Ozorków;”,  

c) pkt 4 otrzymuje brzmienie: „4) Przewodniczący - Przewodniczący Rady Gminy Ozorków;”,  

d) pkt 5 otrzymuje brzmienie: „5) Statut – Statut Gminy Ozorków.”;  

8) w § 3 ust. 1 liczbę „9552” zastępuje się liczbą „9551,7681”;  

9) skreśla się § 5;  

10) skreśla się § 6;  

11) skreśla się § 13;  

12) w § 14 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Udostępnianie dokumentu stanowi możliwość wglądu oraz doko-

nanie odpisu lub ich części (kserokopii, notatek) przez wnioskodawcę.”;  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 grudnia 2012 r.

Poz. 4712



13) skreśla się § 15 ust. 1;  

14) w § 16 po wyrazie „budżetu”  dodaje się wyraz „gminy”;  

15) § 17 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. W oddzielnych głosowaniach Rada wybiera ze swego grona prze-

wodniczącego oraz dwóch wiceprzewodniczących. Kandydatów zgłaszają radni.”;  

16) w § 17 po ust. 2 dodaje się ustępy:  

a) „2a. Jeżeli głosowanie nie doprowadzi do wyboru, przeprowadza się ponowne głosowanie, a w razie po-

trzeby i dalsze, przy czym w każdym następnym głosowaniu wyklucza się kolejno tego z kandydatów, 

który w poprzednim uzyskał najmniejszą liczbę głosów.”,  

b) „2b. W przypadku gdy kilku kandydatów uzyska tę samą najmniejszą liczbę głosów – wyklucza się ich 

wszystkich od wyboru. Jeżeli jednak jeden z kandydatów uzyska zwykłą większość, a wszyscy pozostali 

kandydaci otrzymają po równej liczbie głosów, dodatkowe głosowanie zadecyduje o tym, który z kandy-

datów mających równą liczbę głosów przejdzie do następnej tury.”,  

c) „2c. Wniosek o odwołanie przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego wraz z uzasadnieniem winien 

być złożony na piśmie i wygłoszony na sesji co najmniej na 14 dni przed sesją Rady, na której ma być 

rozstrzygany.”;  

17) § 18 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Komisje stałe i doraźne.”;  

18) § 19 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Rada obraduje na sesjach zwoływanych przez Przewodniczącego nie 

rzadziej niż raz na kwartał.”;  

19) § 21 otrzymuje brzmienie: „§ 21. Z inicjatywą podjęcia uchwały przez Radę mogą wystąpić radni, komi-

sje Rady, Wójt, chyba, że przepis ustawy stanowi inaczej.”;  

20) w § 22 ust. 2 po kropce dopisujemy wyrazy w brzmieniu „W razie niewyznaczenia wiceprzewodniczące-

go obowiązki te wykonuje najstarszy wiekiem wiceprzewodniczący.”;  

21) § 24 ust. 2 skreśla się;  

22) w § 27 w ust. 1 wyrazy w brzmieniu „nie rzadziej niż raz na dwa miesiące.” zastępuje się wyrazami „nie 

rzadziej niż raz na kwartał.”;  

23) § 32 otrzymuje brzmienie: „§ 32. Obsługę techniczno–kancelaryjną Rady wykonuje pracownik Biura Ra-

dy.”;  

24) § 34 skreśla się;  

25) § 35 skreśla się;  

26) § 41 skreśla się;  

27) § 42 ust 1. otrzymuje brzmienie: „1. Skarbnik Gminy jest pracownikiem samorządowym zatrudnionym w 

ramach stosunku pracy na podstawie powołania uchwałą Rady. Stosunek pracy nawiązuje z nim Wójt.”;  

28) w § 42 ust. 2 przed wyrazem „Kierownicy” dodaje się wyraz „Sekretarz Gminy”;  

29) § 47 otrzymuje brzmienie:  

a) „1. Przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej uczestniczy w sesjach Rady Gminy 

na zaproszenie Przewodniczącego – bez prawa głosu.”,  

b) „2. Przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej za udział w sesjach i naradach or-

ganizowanych przez Wójta Gminy w sprawach związanych z pełnieniem przez sołtysów i przewodniczą-

cego rady osiedla funkcją, przysługuje dieta określona w odrębnej uchwale Rady Gminy.”;  

30) załącznik Nr 1 Statutu Gminy Ozorków otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwa-

ły;  

31) w załączniku Nr 4:  

a) przed wyrazami „Postanowienia ogólne” dodaje się oznakowanie „Rozdział 1”,  

b) przed wyrazami „Przygotowanie” sesji dodaje się oznakowanie „Rozdział 2”,  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4712



c) przed wyrazami „Obradowanie” dodaje się oznakowanie „Rozdział 3”,  

d) przed wyrazami „Uchwały Rady” dodaje się oznakowanie „Rozdział 4”,  

e) przed wyrazami „Tryb głosowania” dodaje się oznakowanie „Rozdział 5”,  

f) przed wyrazami „Komisje Rady, radni” dodaje się oznakowanie „Rozdział 6”.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Ozorkowie.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

  

 Przewodniczący Rady 

 Gminy w Ozorkowie: 

Andrzej Rogala 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4712



Załącznik  

uchwały nr XXV/247/12   

Rady Gminy w Ozorkowie   

z dnia 29 listopada 2012 r.  

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO STATUTU GMINY OZORKÓW  

 

 

  

 Przewodniczący Rady 

 Gminy w Ozorkowie: 

Andrzej Rogala 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4712


		2012-12-28T12:10:21+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




